ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE PARTICIPAÇÃO

Pregão Eletrônico/SRP nº 005/2019_SEAD/GEAC

Ata de Registro de Preços nº 003/2020

Processo: 201900005003358

AGÊNCIA  GOIANA  DE  REGULAÇÃO,  CONTROLE  E  FISCALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  -  AGR,
autarquia com personalidade jurídica de direito público, criada pela Lei nº 13.550 de 11/11/99, regulamentada pela Lei nº 13.569
de 27/12/99, estabelecida na Av. Goiás nº 305, Edifício Visconde de Mauá - Centro - nesta Capital, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa Jurídica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada pelo Conselheiro
Presidente Eurípedes Barsanulfo da Fonseca, torna público o interesse de participar da Ata de Registro de Preços 002/2020 da
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  ÓRGÃO GERENCIADOR.   Do  certame,  que  tem  como  objeto  a
contratação de empresa especializada no transportes individual de passageiros, mediante chamada por aplicativo de celular e
outros canais de atendimento, para o transporte de servidores, empregados e demais pessoas a serviço da Administração Pública
do Estado de Goiás. Tendo como fornecedora a empresa  KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita
no CNPJ: 24.784.257/0001-40, estabelecida na Rod. BR 316, S/N, Km 04, Altos Sala Horizonte, Guanabara Ananindeua/PA
CEP: 67.110-000, com o preço registrado de R$ 1,97 (um real e noventa e sete centavos), por Km rodado, por um período de 12
(doze)  meses,  mediante  demanda,  conforme  especificado  no  Termo  de  Referência  e  seus  anexos,  visando  atender  às
necessidades dos órgãos e entidades do estado de Goiás,  nos termos da Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei  Complementar  nº
123/2006 e suas alterações, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº 7.437/2011, Decreto
Estadual nº 7.468/2011, Decreto Estadual nº 7.466/2011, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Complementar Estadual nº 117/2015, e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como o Edital de Licitação e seus anexos e Processo Administrativo nº
201900005003358, de 01/03/2019.

FORNECEDOR: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI   CNPJ: 24.784.257/0001-40

 ITEM       DESCRIÇÃO  UNIDADE MEDIDA  TIPO DE DISPUTA  QTD

(MÉDIA CONSOLIDADA)

 VALOR ESTIMADO

 PREÇO UNITÁRIO
MÉDIO

 VALOR ESTIMADO
ANUAL

1 Serviço de transporte                  Km              Geral 5.000                R$ 1,97             R$ 9.850,00

Total             R$ 9.850,00

Observa-se  que  o  quantitativo  é  estimado  em  cinco  mil  quilômetros,  conforme  consta  do  Ofício  nº  442
(000013674554), o preço registrado é de R$ 1,97 (um real e noventa e sete centavos) por km rodado, vide Ofício nº 2483
(000013711386) importando no montante anual estimado de R$ 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta reais).

A  prestação  dos  serviços  de  transportes  individual  de  passageiros,  será  realizada  mediante  chamada  por
aplicativo de  celular e outros canais de atendimento, para o transporte de servidores, empregados e demais  pessoas a serviço da
AGR, de acordo com as especificações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2020, seus anexos e Proposta
apresentada pela licitante vencedora do certame.

SEI/GOVERNADORIA - 000014049084 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 30/08/2021 12:33

Documento assinado eletronicamente por MILTON ELIZEU DA SILVA, Presidente de Comissão, em 13/07/2020, às 16:56,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por EURIPEDES BARSANULFO DA FONSECA, Presidente, em 14/07/2020, às
13:26, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000014049084 e o código CRC 1FAB1AB2.

COMISSÃO PERMANENTE  DE LICITAÇÃO
AVENIDA GOIÁS - Bairro CENTRO - CEP 74005-010 - GOIÂNIA - GO 0- ED. VISCONDE DE MAUÁ 305

Referência: Processo nº 202000029002588 SEI 000014049084

SEI/GOVERNADORIA - 000014049084 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 30/08/2021 12:33

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014049084&crc=1FAB1AB2
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014049084&crc=1FAB1AB2
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014049084&crc=1FAB1AB2
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014049084&crc=1FAB1AB2